

## **Förebyggande behandling med acetylsalicylsyra (Trombyl®) under graviditet**

Du har blivit insatt på förebyggande behandling med acetylsalicylsyra (Trombyl®) för att minska risken att drabbas av havandeskapsförgiftning (preeklampsi).

Havandeskapsförgiftning är en allvarlig graviditetskomplikation som drabbar 3–7 procent av alla gravida i Sverige. De flesta får en lindrig form och föder friska barn. Ibland kan havandeskapsförgiftning utvecklas till en mer allvarlig form som kan innebära kraftigt förhöjt blodtryck, påverkan på lever, njurar eller andra organ. Man kan då även se en påverkan på moderkakan vilket kan hämma barnets tillväxt.

### **Varför har just jag blivit insatt på behandlingen?**

Acetylsalicylsyra (Trombyl®) ges till gravida som bedöms ha en ökad risk att utveckla havandeskapsförgiftning. Det gäller till exempel gravida som är över 40 år, gravida med vissa sjukdomar (bland annat diabetes, högt blodtryck eller kraftig övervikt), gravida som tidigare haft havandeskapsförgiftning eller tidigare fött ett barn med tillväxthämning.

En riskbedömning utförs av läkaren och riskfaktorerna värderas tillsammans med tidigare sjuklighet om profylaktisk behandling med acetylsalicylsyra ska sättas in.

### **Vad är acetylsalicylsyra och hur verkar det?**

Acetylsalicylsyra är ett blodförtunnande läkemedel som påverkar blodplättarna (trombocyterna). Blodet blir mer lättflytande och cirkulationen i moderkakan förbättras. Moderkakans funktion är av central betydelse vid havandeskapsförgiftning.

### **Så här använder du läkemedlet**

En tablett Trombyl® 75 mg tas till kvällen, då den ger bäst effekt. Behandlingen bör starta senast i graviditetsvecka 12, men effekt kan finnas även vid senare insättning. Du ska sluta med Trombyl® i graviditetsvecka 36.

Om du upptäcker att du har glömt att ta din medicin på kvällen kan du ta din tablett nästkommande morgon och sedan fortsätta som vanligt.

### **Biverkningar**

Biverkningar är mycket sällsynta vid den här låga doseringen av acetylsalicylsyra. Om du får biverkningar efter du påbörjat din medicinering, kontakta din barnmorskemottagning.